Scopuli

Charybdis

Syrtes

Venti

Cautes

Procella

Aequor
placidū
& fallax

iam, beluarum (quas pontus alit) mille genera nō com-
memoro, quae ipse pro tuo ingenio & plenius excogita-
bis, & rectius interpretabere. Quid q̄, ne tum quidem
fidēdum est, cum tibi placidum blanditur aequor, cum se
uitrea strauere procellae, cum aeris arridet serenior fa-
cies? Id enim agitur ut te subita tempestas sopitum inue-
niat. Proinde haud scio, sit ne seculi prosperitate uirtuti
a diuersius quicquam, quicquam nocentius quicquam ini-
micitius. Nā scriptura teste multos quidē frangit calami-
tas, longe uero plures prosperitas soluit. Tu igitur mun-
do blandiēti caue quiquā fidis, ne te (quod deus auertat)
fracta nauis natantem poetico illo desleamus uersiculo.
O nimium caelo & pelago confise sereno
Nudus & ignota Palinure iacebis arena.

Periculosum est morari in mundo.

Capitulum Secundum.

Viden optime Iodoce quanta te circumstent peri-
cula, cui uel ipsa est periculosa tranquillitas?
Quid: tunc speras haec te superare discrimina
ut nihil ulla ex parte detrimēti capias, praesertim in ista
aetate quae uel suo pte impetu in flagitia prona fertur, ne-
dum cum tot irritamentis impellitur? At spero inquis.
Speres licet, & ego quoq; unā spero, sed tamen uereor
ne frustra sperauerimus. Tu uelim hanc nostram spem
paulo reddas securiorem. Sed facile suspicor quid inter
haec legenda tecum submurmures. Usque adeo ne istic tu
sunt omnia? Ita ne soli seruabuntur monachi? Ergo

ne perituri omnes ceteri? Minime uero. Non diffiteor
et istuc esse quorum nomina liber ille uita teneat anno-
tata, neq; qui in monasterium commigrarunt, ij continuo
res suas ita in tuto collocauere, ut planè se auros uiuere li-
ceat. At tantum inter hos et istud uitæ genus interest,
quantum inter eum qui iam in portu nauigat tametsi nõ
dum retinacula fixerit, et eum qui medio adhuc pela-
go fertur, uel potius inter eum qui natat in undis et eum
qui terra facit iter. Non perijt qui commoratur in mün-
do, sed periculo propior est. Ego uero mi Iodoce, quo-
niam tibi optime consultum uelim, sumq; tuæ salutis for-
tasse te ipso studiosior, discrimina fugere, tuta captare
iubeo. Qui amat periculũ (ut ait sapiens) peribit in illo.
Quæso te quorsum opus est se uis iactari fluctibus, cum
terra pateat iter et tutius et commodius? Quis (nisi
prorsus oculis captus) qui non uideat longe esse tutius, in-
cundius, commodiusq; per amoena atq; uirentia prata
absq; formidine iter agere, quàm inter tot mortis image-
nes, perpetua cum anxietate uersari? Eò ne cæcitatũ uẽ-
tum est, ut nostris etiam erumnis delectemur, et (ut a-
pud Vergiliũ est) insano iuuet indulgere labori? Huc
ades o Iodoce, quis est nam ludus in undis?